
KuPNí sMLoUvA

Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK
příspěvková Organizace ,
Se sídlem náměstí Republiky 5, 110 OO Praha 1
Zastoupená; lng. Danielem Sobotkou, ředitelem
ıc: 00084475. DIČ: 0200064475
bankovní Spojení: PPF banka, as.. číslo účtu 2000990007/6000
(dále jen jako „kupující“)

a

Jan Špidlen ~ mistr houslař
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského Zákona nezapsaná v obchodním rejstříku
Se sídlem Jungmannova 32, 110 00 Praha 1
zastoupená: Janem Špidıenem. Rc: 671112/1725` IČ: 45705691
bankovní Spojení: UniCredit Bank, c. ú.1 1021437003/2700
Zástupce pro věcná jednání Jan Špidíen

tel.: +420 777 554 405
e-maíl: ínfo@spíd|en.com

(dále jen jako „prodávajíci“)

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl4 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zakoník` ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto kupní smlouvu (dále jen jako „smlouva“)

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem teto Smlouvy je povinnost prodávajícího Odevzdat kupujícímu věcI která je
předmětem koupě:

housle Giuseppe B. Lecchi 1947

včetně originálu atestu pravosti od experta Hieronyma Köstlera. Hohenzollernstraíše 16, 70178
Stuttgart. Německo, datovaný 8. listopadu 2018 á Ználeckěho posudku Č. 319 od soudního Znalce
Jana Pötzla - mistra housíaře, V Kolkovně 7I 110 00 Praha 1, ze dne 5. 114 2018

(dále také jako „hudebni nástroj“ nebo Zboží') a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke
Zboží na Straně jedne a povinnost kupujícího Zboží převzít a Zaplatit prodávajícímu kupní cenu na
Straně druhe, a to Za podmínek Stanovených touto Smlouvou.

II. Místo a doba plnění

1. Místem plnění a Odevzdání Zboží kupujícímu je budova Obecního Domu, nám. Republiky 5,
110 00 Praha 1

2. Prodávající se Zavazuje Odevzdat Zboží v místě plnění na vlastní náklad nejpozději do 3 dnu
od účinnosti této Smlouvy.

3. Kupující nabývá tento majetek pro sveho Zřízovateíe Hlavní město Praha dle ustanovení §27
odstô Zákona Č. 250/2000 Sb.

4. Prodávající bere na vědomí, že kupující je osobou uvedenou v §2 zákona č. 340/2015 Sb.a je
povinen tuto Smlouvu zveřejnit v Registru smluv. Zveřejnëná smlouva bude upravena
v souladu s ochranou osobních údajů.



III. Zkouška hudebního nástroje

. Prodávající je před Odevzdáním hudebního nástroje povinen zajistit kupujícímu zkoušku
hudebního nástroje v dostatečném rozsahu dle ústní dohody obou Stran. Tato zkouška
proběhne v místě plnění dle této smlouvy.

. Kupující je povinen Zajistit Zkoušku tak, aby byl dodržen termín plnění dle předchozího článku
Smlouvy.

IV. Cena zboží a platební podmínky

. Cena Zboží je sjednána dohodou Smluvních stran a činí 1,080.000,- Kč včetně DPH. Režim
DPH se řídí Zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH` §90 (Zvláštní režim pro obchodníky S použitým
Zbožim, uměleckými dily, sbératelskými předměty a starožitnostmi.)

. Veškeré ceny dle tohoto článku smlouvy jsou konečné a Zahrnují veškeré náklady
prodávajícího Související S Odevzdáním Zboží dle této smlouvy (např. doprava zboží do místa
odevzdání. Zabalení zboží, náklady na Zkoušku hudebního nástroje| aj).

. Úhrada ceny bude provedena bezprostředně po Odevzdáni Zboží kupujícímu na základě
daňového dokladu (dále jen „faktura“). Prodávající má právo na Zaplacení kupní ceny
okamžikem řádného splnění svého Závazku, tedy okamžikem odevzdání Zboží kupujícímu dle
této smlouvy.

. Splatnost faktury činí 7 dnù od data jejího vystavení prodávajícím. Vpřípadě pozdějšího
doručení faktury činí splatnost 7 dnů od data jejího skutečného doručení kupujícímu. Faktura
musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. V případě, že faktura neobsahuje
tyto náležitostí nebo obsahuje nesprávné údaje, je kupující oprávněn fakturu vrátit
prodávajícímu a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu doba
splatnosti neběží a Začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury.

. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 1068 zákona č. 235/2004
Sb.` o DPH v platném znění (dále jen |,ZoDPH“). tzvA nespolehlivým plátcem.

V. Vlastnícké právo, přechod nebezpečí škody

. Smluvní strany Se dohodly na tom, že k převodu vlastnického práva ke zboží dochází
Z prodávajícího na kupujícího okamžikem připsání celé kupní ceny na účet prodávajícího.

. Odevzdáním zboží kupujícímu je současné splnění následujících podmínek:

a) umožnění kupujícímu nakládat se Zbožím v místě plnění podle této Smlouvy;

b) jeho taktické předání kupujícímu (vč. kompletní dokumentace);

c) podpis protokolu o odevzdání obou smluvních stran.

. Smluvní strany se dále dohodly na tom. Že nebezpečí Škody na Zboží přechází na kupujícího
okamžikem Odevzdání Zboží kupujícímu.

. Smluvní strany Se dohodly, že do přechodu vlastnického práva` tj. do úplného Zaplacení Zboží,
kupující nesmí s předmětným hudebním nástrojem cestovat do Zahraničí a Zvyšovat tím riziko
poškozeníV



VI. Odevzdání a převzetí zboží

. Smluvní Strany potvrdí odevzdání Zboží v ujednaném množství. jakosti a provedeni podpisem
protokolu o odevzdání, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha (dále v textu
také jen jako „protokol o odevzdánř'). Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, které
není v souladu s touto smlouvou. V takovém případě smluvní Strany sepíši protokol o
odevzdání v rozsahu. v jakém došlo ke skutečnému převzetí Zboží kupujícím, a ohledně
vadného Zboží uvedou do protokolu skutečnosti, které bránily převzetí a další důležité
okolnosti. Prodávající splnil řádně svou povinnost Ztéto smlouvy až okamžikem odevzdání
veškerého zboží (tj. v množství, jakosti a provedení) dle této smlouvy.

VII. Jakost Zboží a Záruka

. Prodávající prohlašuje, že odevzdané Zboží je bez taktických a právních vad a odpovídá této
smlouvě a platným právním předpisům.

. Kupující je srozuměn s tím, že Zboží není nové. Jedná se o hudební nástroj Z roku 1947 a
tomu odpovídá i jeho opotřebení.

. Prodávající poskytuje na Zboží Záruku Za jakost po dobu 24 měsíců dle platných právních
předpisů, Zejména §2165 a §2167 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění
pozdějších předpisů.

. Prodávající je povinen po dobu Záruční doby bezplatně odstranit vadu její opravou, a to
nejpozději do 15 dnů ode dne oznámení vady kupujícím. V případě, že bude prodávající v
prodlení s Odstraněním vady, je kupující oprávněn vadu odstranit sám na náklady
prodávajícího nebo odstoupit od smlouvy v odpovídajícím rozsahu.

VIII. Změny smlouvy

. Tato smlouva může být Změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním
nazvaným „dodatek ke smlouve. Dodatky ke Smlouvě musi být číslovány vzestupně
počínaje Číslem 1 a podepsaný oprávněnými osobami obou smluvních stran.

. Jakékoliv jiné dokumenty Zejména Zápisy, protokoly, přejímky apod. se Za Změnu smlouvy
nepovažují.

IX. Sankce, zánik smlouvy

. Bude-li prodávající v prodlení s odevzdáním Zboží kupujícímu, Zavazuje se prodávající Zaplatit
kupujícímu smluvní pokutu ve výší 100,- Kč Za každý Započatý den prodlení. Smluvní pokutou
není dotčen nárok kupujícího na náhradu případné škody.

. Bude-li prodávající v prodlení s vyřízením reklamace, Zavazuje Se prodávající Zaplatit
kupujícímu smluvní pokutu ve výsi 100.- Kč za každý Zapoćatý den prodlení. Smluvní pokutou
není dotčen nárok kupujícího na náhradu případné Škody.

. Bude-li kupující v prodlení se Zaplacenim kupní ceny, Zavazuje se kupující Zaplatit
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z dlužné částky Za každý Započatý den prodlení.

. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit:

a) v případě prodlení prodávajícího S odevzdáním Zboží nebo jeho části o více jak 14 dní;



b) V případě prodlení sodstraněním vady o více jak 30 dní nebo v případě opakovaného
(alespoň třikrát po dobu Záruční doby) prodlení S odstraněním vady o více jak 14 dní;

c) je-lí to stanoveno touto smlouvou.

5. Odstoupení musi být učiněno písemně. Účinky odstoupení nastávají následující den po
doručení odstoupení.

X. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se uzavírá a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech S platností originálu` Z nichž kupující obdrží
jeden a prodávající jeden.

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se vsouladu S ustanovením § 898
Zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve Znění pozdějších předpisů, sjednává jako
místně příslušný Soud Obecný Soud podle Sídla kupujícího.

5. Smluvní strany uvádí, Že nastane-li Zcela mimořádná nepředvídatelná okolnostI ktera' plnění
Z této Smlouvy podstatně Ztěžuje, není kterakolí smluvní Strana oprávněna požádat soud, aby
podle sveho uvážení rozhodl o spravedlivě úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo O
Zrušení Smlouvy a o tomI jak se 'strany vypořz-'ıdajíA Tímto Smluvní strany přebírají ve smyslu
ustanovení § 1765 a náSI. OZ nebezpečí Změny okolností.

6. Nedílnou Součástí této Smlouvy je její:

Příloha Č. 1: Protokol o Odevzdání

[i í Í 41 -- '* ř
LPrazedne L ['2/ /Š VPraZedne ,KO "\

‹maıupuııcı o



PŘÍLOHA č.1 - PROTOKoL O oDEvZDÁNi

Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK
příspěvková organizace
IČ 00064475. DIČ 0200064475
Zastoupené lng. Danielem Sobotkou. ředitelem
(dale jen jako .,přebírající“)

a

Jan Špidlen - mistr houslař
se sídlem .Jungmannova 32, 110 00 Praha 1, RČ1671112/1725` IČ: 45705691
zastupce pro vecnà jednani Jan Špidlen

tel.: +420 777 554 405
e-mail: info@Spidlen.com

(dale Jen jako „předávající")

1, Smluvní strany uvadi, že na Zakladë kupní Smlouvy Ze dne 20.12.2018 odevzdal níže
uvedeného dne předávajíci (jako prodávající) přebírajícimu (jako kupujícímu) následující
Zbožt

housle Giuseppe B. Lecchi` Fece in Genova Anno 1947 ..........................................

2. Přebíraiici po prohlídce Zboží Dotvızuie odevzdání Zboží v uíednaném množství, iakosti
a provedení.

3Á Pro případ, Že Zboží nebylo dodáno v ujednanem množství, jakosti a provedení a přebírající
Z tohoto duvodu Odmítá převzetí Zboží (či jeho části nebo jednotlivého kusu) Strany níže
uvedou Skutečností. které bránily převzetí. počet vadných Kusů, termin dodání bezvadne'ho
Zboží a další důležité okolnosti:

/
5í5


